



WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 6 kwietnia 2009r.

Sąd Okręgowy w Warszawie - Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów W składzie:

Przewodniczący: SSO Bogdan Gierzyński Protokolant: asystent sędziego

Adam Zaborski po rozpoznaniu w dniu 6 kwietnia 2009r. w Warszawie na
rozprawie

sprawy z odwołania Commercial Union Polska — Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. z siedzibą
w Warszawie

przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów o
naruszenie zbiorowych interesów konsumentów

na skutek odwołania Commercial Union Polska — Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. z siedzibą
w Warszawie od Decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 12 lipca-2007
roku Nr RWA-23/2007

I. Zmienia zaskarżoną Decyzję w pkt I w ten sposób, że stwierdza, że stosowanie przez Commercial
Union Polska — Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. z siedzibą w Warszawie następujących
wzorców umownych:

1. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Ryzyka Śmierci lub Kalectwa wskutek Nieszczęśliwego
Wypadku (NW) 1/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 8 ust. 4 Ciężar bezspornego
udowodnienia powstania kalectwa oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na
ubezpieczonym;
2. Ogólne Warunki Terminowego Ubezpieczenia na Życie 5/2003 zawierającego postanowienie o
treści: § 8 ust. 1 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego
oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę
świadczenia;
3. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Inwestycyjnego BONUS VIP 2/2003 zawierającego
postanowienie o treści: § 9 ust. 1 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia
ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej
roszczenia;

4. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Składki (US) 1/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 8 ust. 2 Ciężar bezspornego udowodnienia powstania niezdolności do pracy oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ubezpieczeniowego ciąży na ubezpieczonym;
5. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Ryzyka Powstania Niezdolności do Pracy (NP.) 1/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 8 ust. 5 Ciężar bezspornego udowodnienia powstania niezdolności do pracy oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na ubezpieczonym;
6. Ogólne Warunki Terminowego Ubezpieczenia na Życie z Prawem do Zmiany 5/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 8 ust. 1 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę świadczenia;
7. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Inwestycyjnego BONUS 7/2003 ze składką regularną zawierającego postanowienie o treści: § 13 ust. 1 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę;
8. Ogólne Warunki Ubezpieczenia na Całe Życie - Pewna Przyszłość CŻ/K/1/2005 zawierającego postanowienie o treści: § 13 ust. 1 (...) Osoba dochodząca roszczenia o zapłatę świadczenia powinna udowodnić zajście zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnienia do otrzymania świadczenia;
9. Ogólne Warunki Ubezpieczenia PLUS 13/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 13 ust. 2 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę świadczenia;
10. Ogólne Warunki Ubezpieczenia MŁODZIEŻOWA POLISA PRZYSZŁOŚCIOWA 6/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 12 ust. 2 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę świadczenia;
11. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Inwestycyjnego BONUS 7/2003 ze składką jednorazową zawierającego postanowienie o treści: § 10 ust. 1 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę świadczenia;
12. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Uniwersalnego ABSOLWENT 7/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 14 ust. 1 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę świadczenia;

13. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Inwestycyjnego SUPERBONUS 2/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 12 ust. 1 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę świadczenia;
14. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Uniwersalnego PERSPEKTYWA 3/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 13 ust. 2 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnień do otrzymania świadczenia ciąży na osobie dochodzącej roszczenia o zapłatę świadczenia (...);
15. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków „Na Wypadek” 2/2003 zawierającego postanowienie o treści: § 10 ust. 2 (...) Ciężar bezspornego udowodnienia zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową Towarzystwa oraz wykazania uprawnień do otrzymania świadczenia spoczywa na ubezpieczonym lub osobie dochodzącej zapłaty świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku;
16. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Niezdolności do Pracy NP./K/1/2005 zawierającego postanowienie o treści: § 10 ust. 3 Ubezpieczony powinien udowodnić zajście zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnienia do otrzymania świadczenia;
17. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków „Na Wypadek” WY/K/1/2005 zawierającego postanowienie o treści: * I I ust. 2 Osoba dochodząca roszczenia o zapłatę świadczenia powinna udowodnić zajście zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnienia do otrzymania świadczenia;
18. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Oszczędnościowego Radość Życia OŻ/K/1/2005 zawierającego postanowienie o treści: § 13 ust. 1 (•■•) < >soha dochodząca roszczenia o zapłatę świadczenia powinna udowodnić zajście zdarzenia ubezpieczeniowego oraz uprawnienia do otrzymania świadczenia,

nie narusza zbiorowych interesów konsumentów. II. Zmienia zaskarżoną Decyzję w pkt IV w ten sposób, że stwierdza, że stosowanie przez Commercial Union Polska - Towarzystwo Ubezpieczeń na Zycie S.A. z siedzibą w Warszawie wzorca umownego o nazwie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Inwestycyjnego BONUS 7/2003 ze składką regularną zawierającego postanowienia o treści: § 8 (...) 3. W razie przekształcenia umowy ubezpieczenia w umowę ubezpieczenia bezskładkowego, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 2, wygasa prawo do świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku, o którym mowa w § 2 ust. 2, suma ubezpieczenia, o której mowa w § 2 ust. 1 jest równa wartości polisy w chwili śmierci ubezpieczonego. W takim czasie należne Towarzystwu opłaty potrącają się z rachunku w sposób określony w § 10 ust. 3, a ubezpieczający nie może uiszczać składek oraz dokonywać zmian, o których mowa w § 10 ust. 5" nie narusza zbiorowych interesów konsumentów. III. Zasądza od Skarbu Państwa - Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz Commercial Union Polska - Towarzystwo Ubezpieczeń na Zycie S.A. z siedzibą w Warszawie kwotę 1360 zł (tysiąc trzysta sześćdziesiąt złotych) tytułem kosztów postępowania, w tym kosztów zastępstwa procesowego.

SSO Bogdan Gierzyński